
１　２月補正予算（第５号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ５ 年 度 増      減 比      較

最 終 予 算 額 現 計 予 算 額 ２月補正額(第５号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 1,614,014,354 1,535,785,377 △ 129,512,023 △ 207,741,000 87.1 

　う ち　震災対応分 818,933,233 705,581,031 △ 110,196,354 △ 223,548,556 72.7 

　う ち　通　 常　 分 795,081,121 830,204,346 △ 19,315,669 15,807,556 102.0 

 特  別  会  計 ロ 287,992,114 331,864,919 △ 247,319 43,625,486 115.1 

　う ち　震災対応分 24,076,870 1,663,538 △ 1,560,430 △ 23,973,762 0.4

　う ち　通　 常　 分 263,915,244 330,201,381 1,313,111 67,599,248 125.6 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,902,006,468 1,867,650,296 △ 129,759,342 △ 164,115,514 91.4 

　う ち　震災対応分 843,010,103 707,244,569 △ 111,756,784 △ 247,522,318 70.6 

　う ち　通　 常　 分 1,058,996,365 1,160,405,727 △ 18,002,558 83,406,804 107.9 

 純          計 ニ 1,798,603,069 1,752,580,069 △ 128,344,079 △ 174,367,079 90.3 

　う ち　震災対応分 842,964,734 707,194,612 △ 111,736,987 △ 247,507,109 70.6 

　う ち　通　 常　 分 955,638,335 1,045,385,457 △ 16,607,092 73,140,030 107.7 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 23,492,690 21,322,707 △ 380,047 △ 2,550,030 89.1 

　う ち　震災対応分 1,510,016 1,141,901 △ 15,600 △ 383,715 74.6 

　う ち　通　 常　 分 21,982,674 20,180,806 △ 364,447 △ 2,166,315 90.1 

 公 営 企 業 会 計   へ 35,665,469 27,759,029 △ 590,722 △ 8,497,162 76.2 

　う ち　震災対応分 404,731 434,104 3,338 32,711 108.1 

　う ち　通　 常　 分 35,260,738 27,324,925 △ 594,060 △ 8,529,873 75.8 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,961,164,627 1,916,732,032 △ 130,730,111 △ 175,162,706 91.1 

　う ち　震災対応分 844,924,850 708,820,574 △ 111,769,046 △ 247,873,322 70.7 

　う ち　通　 常　 分 1,116,239,777 1,207,911,458 △ 18,961,065 72,710,616 106.5 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,857,761,228 1,801,661,805 △ 129,314,848 △ 185,414,271 90.0 

　う ち　震災対応分 844,879,481 708,770,617 △ 111,749,249 △ 247,858,113 70.7 

　う ち　通　 常　 分 1,012,881,747 1,092,891,188 △ 17,565,599 62,443,842 106.2 

２　２月補正予算（第５号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ６ 年 度 ２ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 ５ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

746,705,643

1,786,001,921

1,672,346,957

140,833,249

204,655,180

1,422,539

296,709,699

4,890,710

346,669,055

3,140,508

26,737,855

13,034,124

1,203,359

1,801,661,805

△ 44,621,297

330,882

38,289

265,979

1,192,212

△ 53,970,851

△ 23,083,020

502,252

△ 9,789,028

△ 250,672

△ 1,344,857

△ 130,730,111

△ 129,314,848

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

391,290,352

2,809,626

26,699,566

12,768,145

1,916,732,032

748,050,500

5,141,382

306,498,727

920,287

227,738,200

194,804,100

11,147

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内 部 留 保 資 金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

分担金及び負担金

寄 附 金

595,457,625

1,624,235,990

1,126,301

20,942,660

437,442

27,168,307

平成２６年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２６　　年　　　度

会 計 区 分

1,142,403,169

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,406,273,354

331,514,492

普

通

会

計

103,108

331,617,600

810,888,677

595,384,677

595,487,785

1,737,890,954

区                分

1,028,778,365

19,816,359

26,730,865

1,075,325,589

1,188,950,393

備                              考

597,051,528

1,786,001,921

597,021,368

1,672,346,957

　（ ２ 月 補 正 （第５号）分 ）

10,100,000
△ 3,930,000

3,841,000
69,075

△ 15,813,640
34,484
4,544

1,502,242
612,024
122,407

1,240,436
831,471
41,100

△ 1,344,857
　（ 現 計 予 算 分 ）

257,900,000
58,779,000
40,654,000

643,000
269,257,993

546,000
9,297

3,499,935
320,617
551,280
10,000

23,203,304
28,187,339
4,688,735

59,800,000
748,050,500

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

使 用 料 及 び 手 数 料

地 方 消 費 税 清 算 金
地 方 譲 与 税

地 方 交 付 税

繰 入 金

計

地 方 特 例 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

国 庫 支 出 金
使 用 料 及 び 手 数 料

寄 附 金
財 産 収 入

地 方 特 例 交 付 金

諸 収 入
県 債

繰 入 金
繰 越 金

財 産 収 入
寄 附 金

計

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税
地 方 消 費 税 清 算 金

県 税

県 債

地 方 交 付 税

県 税

諸 収 入


